
 

                                                                                                                    

 

各位                                 

拝啓 毎々格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 津波の被害がなくてホットしている今日この頃ちゅううがなびら（いかがお過
ごしでしょうか。） 

 

 7月、何十年ぶりに混雑を避けて平日に石川にある「ビオスの丘」に行きまし

た。混み合う事もなく、ゆっくり園内を廻ることが出来ました。入口を入るとす

ぐ展望台があります。そこからからの眺めはまるでジャングルそのものです。や

んばる育ちの私にとっては、珍しくない風景なのですが、観光で来ているだろう

と思われる人が「ジャングルだ～」と叫んでいました。水牛の車は昔のまま、一

人 2千円なので断念。沼（？）を巡る遊覧船も変わりなくありました。久しぶり

に乗る遊覧船は、水牛あり、琉舞の舞があり、水辺のランの植え込みあり、てん

こ盛りです。何より船頭さんの説明がユーモアたっぷりで、丁寧でホントにあっ

という間でしたが、楽しい時間でした。芝生の広場では子ヤギとの散歩が出来ま

す。犬と違い草を食み、自由気ままに歩く子ヤギに悪戦苦闘の子供たち。きっと

いい思い出になる事でしょう。県民割があります。沖縄再発見です。是非、オス

スメします。 

盛夏、避暑地と言われる沖縄それでも暑い。お体お大事にご自愛ください。         

敬具  CS部 野里 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
No188 

2025年 8月 1日 

 

ユナイテッド便り」過去のバックナンバーは 

ホームページでご覧いただけます♪ 


